



Jutrzejsza uroczystość doroczna Śtej MONIKI, Matki Śgo AUGUSTYNA, obchodzoną jest w Kościele XX. *Augustjanów* solennie. — Jutro przypada rocznica śmierci Bł: ŁADYSŁAWA z *Gielniowa*, którego Śte RELIKWIE spoczywają w Kościele tutejszym XX. *Bernardynów*. Corocznie dzień ten obchodzony jest Nabożeństwem w Kaplicy, na cześć tegoż Błogosławionego, przy rzeczonym Kościele wzniesionej. — Jutro obchodzonym jest dzień Śgo FLORJANA Żołnierza i Męczennika, szczególnego Patrona kraju tutejszego od ognia.

Jutro, w Kościele XX. *Dominikanów* przypada doroczna uroczystość Śgo WINCENTEGO *Ferrerjusza*, Wyznawcy Zakonu Kaznodziejskiego, która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami, Processjami i Odpustem zupełnym. Po teje Niedzieli w następujący *Piątek*, zaczyna się *Septenna* na cześć tegoż Świętego, w ciągu której po *Rożańcu* będzie śpiewana Msza Święta przed Ołtarzem JEHO.

Z dniem jutrzejszym, jako w drugą Niedzielę po dniu ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, ukończą się Spowiedź *Wielkanocna*, do której jak zawsze przystępowali wszyscy tutejsi, jako i okoliczni mieszkańcy.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, Ukazem NAJWYŻSZYM z d. 8 Marca r. b. (v. s.) polecił raczył, aby w Głównym Instytucie Pedagogicznym (w *Petersburgu*), przygotowywać dla Gimnazjów Okręgu Naukowego *Warszawskiego*, Nauczycieli Literatury *Rossyjskiej* i Historji, wkładając na nich obowiązek wyczenia się zasadnie języka *polskiego*, i z tego powodu NAJJAŚNIEJSZY PAN, polecił również raczył, aby w Instytucie rzeczonym znajdowało się 20 uczniów, dla których ma być przeznaczony oddzielny nadzwyczajny Professor języka *Polskiego*, i jeden Nadzorca Instytutowy.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianował raczył Kawalerem Orderu Ś. STANISŁAWA II kl.; Józefa *Milbianer*, Królewsko-Austrjackiego Naczelnika Okręgowego w *Morawji*.

Rady Stanu: Szambelan Teodor *Czeliszczew*, Urzędnik do szczególnych zleceń przy Ministrze Sekretarzu Stanu Królestwa Polskiego, i Alexander *Pławski*, Starszy Urzędnik Komisji do rewizji i ułożenia praw Królestwa Polskiego, mianowani zostali Rzeczyw: Radcami Stanu; a Rada Dworu Wiktor *Ordylowski*, Młodszy Pomocnik teje Komisji, Radać Kollegjalnym.

Radać Stanu *Glinka*, Sprawujący interesa J. C. K. MOŚCI, przy Dworach: *Hesskim*, *Hessen-Kasselskim* i *Nassauskim*, mianowany został Rzeczywistym Radać Stanu.

Journal des Débats donosi, że P. *Castillon*, Konsul Francuzki w *Warszawie*, mianowany został Konsulem w *Newcastle*; a P. Bernard *Déssesarts*, Konsul w *Amsterdamie*, Konsulem Francuzkim w *Warszawie*.

Przez Najwyższe Rozkazy J. C. K. MOŚCI, otrzymuje rangę: Radeć Dworu: Były Urzędnik do szczegó-

nych poruczeń w Wydziale dóbr i lasów Rządowych w Kom: R. P. i S., obecnie uwolniony od służby *Dobek*, w nagrodę 32-letniej gorliwej służby. — Posunięci za wystugę lat: Z Registratorów Kollegjalnych na Sekretarzy Gubernjalnych: W Najwyższej Izbie Obrachunkowej, p. o. Starszych Pomocników Kontrolerów: *Kruszyński* i *Samojłowicz*, i Młodszy Urzędnik Kancelaryjny *Drozdowski*, wszyscy ze starszeństwem. — Uwolnieni od służby na własne żądanie: Poborca Augustowskiej Kassy Guber., Assessor Kolleg: *Modzelewski*, z mundurem do urzędu przywiązanym, i p. o. Sekretarza w Zarządzie Warszawy: Wojennego Jenerał-Gubernatora, Sekretarz Gub: *Koniar*. Z przyczyny choroby: Expedytor Zarządu Ober-Policmajstra m. Warszawy, Sekretarz Gub: *Rewienko*. — Przemianowany: Prezydent miasta Lublina, dymisjonowany Kapitan b. W. P., *Górecki*, na Radcę honorowego, ze starszeństwem. — Uwolnieni od służby na własne żądanie: p. o. Naczelnika Sekcji dochodów nieślątych w Rządzie Gub: *Warszawskim*, Radać hono: *Goi*, i Tłomacz Biura Naczelnika Ptu Kalis; Sekretarz Kolleg: *Moszewski*, oba z mundurem do urzędu przywiązanym. — Przez Postanowienia Rady Administracyjnej, w Wydz: Kom: Rz: Sprawiedliwości, mianowani: Podprokurator przy Sądzie Krymi: Gub: Płoc: i Augustow., Magister Prawa. Assessor Kollegjalny, Antoni *Bartold*, p. o. Sędziego Tr: Cy: Gu: Lubelskiej w *Siedlcach*; Podprokurator przy Sądzie Policji Popr: Wydz: Kali; Magister Prawa, Jan *Rogowski*, p. o. Podprokuratora przy Sądzie Krymin: Gub: Płoc: i Augustow.; i Pisarz Sądu Pokoju Okr: i m. Warszawy Wydz: IV (na *Pradze*), Fran: *Koskowski*, p. o. Podśedka Sądu Pok: Okr: *Brzeziński*. — Przeniesiony na własne żądanie: Podśedek Sądu Pokoju Okr: *Brzeziński*; Wojc: *Malewski*, na p. o. Podśedka Sądu Pokoju Okręgu Radziejowskiego.

Stosownie do Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa, taryffa klasy 4tej dla mostów w dobrach *Oleśnicy*, z mocy Postanowienia Rady Administracyjnej, z dnia 25 Października (6 Listopada) 1846 r. nadana, uchyloną zostaje, i most ten ma przejść odtąd do kategorii mostów, stósownie do przepisów przez właścicieli miejscowych i zwyczajny szarwark drogowy utrzymywanych.

Z *Mittawy* donoszą, że w dniu 21 Lutego r. b., dopełniony został w miejscowym Kościele Rzymsko-Katolickim, uroczysty pogrzeb zwłok ś. p. Cyprjana Hr: *Kreutz*, Jenerała jazdy Wojsk J. C. K. MOŚCI, o którego zgonie nastąpionym w Sierpniu r. z., donieśliśmy.

Aniela z Zawadzkich *Wilka*, przeżywszy lat 55, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostali Brat wraz z Familją, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z domu Nro 557

przy ulicy Długiej, na smętarz Powązkowski; oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 7 b. m. o godz: 10 z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbyć się mające.

Nieubłagana śmierć, wydarłszy z łona Familji Henryka *Twarowskiego*, ile zakrwawiła serce Rodziców i pozostałej Siostry, tyle zasmuca brak wyrazów zdolnych opisać nieograniczoną wdzięczność, Krewnym, Kolegom i Przyjaciołom należną, za współ-uczucie bolesnej straty najdroższego Syna i najukochańszego Brata.

Z *Petersburga* donoszą, że wystawa Akademji Sztuk pięknych tej stolicy, wzbogaconą została arcy-dziełem malarstwa nowoczesnego, to jest obrazem słynnego *Camuccini*, nadesłanym przez P. Zygmunta *Lesser* z *Warszawy*. Obraz ten kolosalnych wymiarów, przedstawia jeden z ustępów historii *Rzymskiej*, to jest powrót *Regulusa* do niewoli *Kartagińskiej*.

Dnia 6 b. m. o godz: 12tej w południe, odbędzie się w *Banku Polskim*, publiczne sprawozdanie z czynności tegoż Banku za rok upłyniony.

Do mających się odbyć czynności przy zwiżaniu i wliczaniu do koła wygranych 4tej klasy 7tej Loterji Klasycznej, zaproszeni zostali przez J.W. Rz: Rad: Stanu *Andrault*, Prezydenta m. *Warszawy*, Obywatele tutejsi, a mianowicie: Sędzia Pokoju *Paweł Jaworski*, i W. *Kazimierz Dziarkowski*. Samo zaś ciągnięcie, jak donieśliśmy, odbędzie się d. 6 i 7go b. m.

Ponieważ P. Jan *Georg Glimpf*, b. współ-właściciel browaru stałe przy ul: Leszno Nr 660 zamieszkały, pragnie raz na zawsze przesiedlić się do *Manheim* w W. X. *Badeńskiem*; Biuro J.W. *Warsza: Ober-Policmajstra* zawięzwało wszystkie osoby, mogące mieć do niego jakiegokolwiek pretensje, aby z takowemi w ciągu najdalej 4ch tygodni od dnia wczorajszego, zgłosiły się do sekcji *paszportowej* w *Ratuszu*.

Xięgarnia *Bernstejna* przy ulicy Miodowej Nro 483, otrzymała z *Petersburga* pismo perjodyczne: *Revue Etrangère de la Litterature des Sciences et des Arts* na rok 1851. Pismo to wychodzi 3 razy miesięcznie, i najregularniej w powyższej Xięgarni może być odbierane. Prenumerata roczna kosztuje z rycinami kolorowanemi mód, rs. 23, bez rycin rs. 19.

Czyniąc zadosyć życzeniom wielu osób, pragnących rozpocząć kurację wodami mineralnemi z początkiem Maja, zaopatrzyłem skład mój, równie jak lat poprzednich, w następujące wody mineralne, które świeżo czerpane, w tych dniach kolejną żelazną nadeszły, a mianowicie: *Salcbrunn*, *Kissinger-Ragoczy*, *Selcerska*, *Emska-Kraenchen* i *Kesselbrunn*, *Iwonicka*, *Bilińska-Altwasser*, *Pilnauska*, *Seidszitska* i pastelki *bilińskie*. Wkrótce są spodziewane: *Marienbadzka-Kreutzbrunn* i *Ferdinandsbrunn*, *Egerska-Salquelle* i *Franzensbrunn*; z *Karlsbadzkich*: *Mühlbrunn*, *Schlossbrunn*, *Neubrunn*, *Marktbrunn*, *Sprudel* i źródło korony *Rosyjskiej*; *Kudowska*, *Buska*, *Adelheidsquelle*, *Driburgska*, *Fachingska*, *Geilnauerska*, *Pymontska*, *Reinercka*, *Spaaska*, *Szczaunicka*, *Wildunger*, *Kreuznacher-Elisenquelle*, *Homburgska-Elisabetbrunn* i *Ludwigsbrunn*, *Roccoaro*, *Gleichenberger-Constantinsquelle*,

Vichy-Grande-Grille, *Weilbacher-Schwefelbrunn*, pastylki *Vichy*, oraz od lat kilku już sprowadzana *Friedrichshaller-Bitterwasser*. Zawsze w zapasie znajdują się: używane do kąpeli szlam i tęg *Ciechociński*, które z dodatkiem soli kuchennej, stanowią kąpiel *Ciechocińską*, nie różniącą się wniczem od kąpeli na miejscu używanych; oraz *Kreuznacher-Mutterlange*, sól morska (funt po kop. sr. 30), sól *karlsbadzka* i *podpuszczka Reinercka* do robienia serwatki. Nadto mam zaszczyt nadmienić, iż przepisy zachowywania się przy używaniu wód mineralnych, jako też sposób przyrządzania kąpeli *Ciechocińskich*, i robienia serwatki na sposób *Reinercki*, bezpłatnie wydawane będą. — Dr T. *Heinrich*, w domu *Petiskusa* przy ulicy Senatorskiej, obok XX. *Reformatów*.

Pani *Teodora Czernich*, Właścicielka magazynu strojów damskich na *Potkańskiem*, dnia wczorajszego wyjechała za granicę, celem zaopatrzenia magazynu swego w najświeższe artykuły tegorocznej mody.

Okolice *Warszawy* po-za rogatkami *Marymontskimi* leżące, jak np: przyjemna *Kaskada* i piękny *Grossów* (dziś *Alexandrowka*), mogą być z łatwością odwiedzone przez pragnących użyć świeżego powietrza, albowiem od jutra i każdej Niedzieli, oraz Święta, jeżeli tylko pogoda posłuży, kursować będą *Omnibusy* z placu przed *Teatrem*, do *Kaskady* od godz: 5 rano do 12ej, a po południu od 2giej do wieczora. Z *Kaskady*, jak wiadomo, bliska droga do *Alexandrowki*. Każdy kurs kosztuje od osoby kop. sr. 25. P. *Kurzątkowski* uprzyjemniać będzie chwile przybywającym Osobom, grając z Orkiestrą swoją w *Kaskadzie*.

Doświadczenia *mikroskopowe* w hotelu *Krakowskim*, okazywane znowu będą od jutra do *Piątku* włącznie, o godzinie 5tej.

Kurs wczorajszy: Za imperjały dają rs. 5 k. 16. Za dukaty holenders: nowe ważne dają rs. 3 k. 2. Listy zastawne nowe, za 100 zł., żądają rs. 14 k. 98¹/₂, dają rs. 14 k. 96¹/₂; wartość kuponu k. 21²/₃.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani: po *Kom: Chłopiec okrętowy*, *Panna Ciemska* 2-kroć, oraz *PP. Królikowski* 6-kroć i *Karasiński* 3-kroć; po *Kom: Zuch mimo chęci*, *Pan Żółkowski* 2-kroć; po *Kom: Icek zapieczętowany*, *Pan Skomorowski* 3-kroć.

ANGLIA. Londyn 26go *Kwietnia*. — Wczoraj w *Windesor*, z powodu rocznicy urodzin Xiężny *Alieji*, był teatr i koncert; Xiężna *Orleańska* wraz z synami, Xięstwo *Nemours* i inni członkowie rodziny *Orleańskiej*, odwiedzili Królowę, zaproszeni będąc na śniadanie. — Ministrowie wszyscy do *Poniedziałku* tu zjadą. — Dziś pierwsza rada gabinetowa po Świętach. — W ciągu ostatniego tygodnia, tylko 2,000 osób blisko wywędrowało przez *Cork* do *Ameryki*. — Myślą tu zwołać w *Czerwc* wielki *meeting* *Katolików*. — Wielce się tu zajmują stowarzyszeniem dla wsparcia w potrzebie stojących autorów, ułożonym i popieranym przez sławnych *angielskich* pisarzy *Bulwera* i *Dickensa*. Będzie to niby, jak kiedyś *Prytaneum Ateńskie*; starość znajdzie tam wypoczynek, a podobno i młodzi poparcie i ochronę od nędzy; oprócz tego, potrzebującym auto-

rom udzielać będą forszusa i pożyczki. Komedja *Bulwera*, którą na korzyść tego zakładu grać będą przez dwa lata po wszystkich teatrach *Anglii*, nosi tytuł: *Nie jesteśmy tak źli jak się zdaje*. Pierwszy raz wykonaną będzie w *Devonshire-house*, w obecności Królowej i Xięcia *Alberta*; bilet wejścia 10 dukatów; pomiędzy aktorami amatorami, znajduje się sławny *Dickens*. — Na wniosek Xięcia *Alberta*, znizono znowu ceny biletów na wystawę, do dawnej stopy 6 i 4 dukaty; zwrócić owe 2 dukaty osobom, które nadpłaciły. Natłok po bilety niesłychany, *Anglicy* tysiącami cisną się, czekają po kilka godzin, płacą po 30 lub 40 dukatów, by mogli z swą rodziną oglądać Królowę. Kommissja obawia się, by tłoku zbyt nie było; urządza więc telegrafy elektryczne od wszystkich drzwi do biura; za każdym poruszeniem drzwi, skazówka uwiadamia, że ktoś wchodzi, i można policzyć zaraz, czy nie należy zakazać wpuszczania. 5000 stołków w środkowej galerji ustawiają dla dam, które na uroczystość otwarcia przybędą w wielkich tualetach. Nie będzie miejsc osobnych numerowanych; Królowa sama zapłaciła za swój bilet 4 dukaty. Katalog będzie skończony na 1go Maja, ale podobno po ceremonji otwarcia, gmach zamkną na 12 dni, dla dokończenia urzędzeń. Mówią o mianowaniu dam przysięgłych, jako biegłych dla oceny haftów, szycia i t. d.; podobno piękna Xiężna *Sutherland* przyjęła prezydencję. Tak urządzono bieg pociągów na kolejach żelaznych, że z *Paryża* do *Londynu* podróż nie będzie trwała, jak 11 godzin (?); odchodzenie pociągów regulować będą stosownie do przypływu morza. — Dom *Nicholay* w *Londynie*, przysłał zadziwiającego bogactwa zbiór futer; obok krzeseł krytych skórami zębów lub lampartów, spotykamy manszony i boa z puchu czapli sultańskiej (*aigrette*). Piura tej czapli są tak rzadkie i drogie, że zupełny ich garnitur posiadają tylko podobno: NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA Wszech *Rossji*, i Xiężna *Berry*. Podobny garnitur posiadała także Xiężna *Adelejda*, siostra Króla *Ludwika Filipa*. — *P. Walter*, reprezentant z *Nottingham* i właściciel dziennika *Times*, doniósł swym wyborcom, że jego pałac dla każdego mieszkańca *Nottingham*, chociażby nie był wyborcą, jest otwarty na czas wystawy, byle żądający mieszkania miał pozór przywoity.

AUSTRIA. Wiedeń 28go Kwietnia. — Dotychczasowy garnizon *Wiednia* liczy 20,000 ludzi; jak tylko jednak nowe koszary pobudują, garnizon ten do 30,000 powiększonym zostanie. — Kommissja wolnej żeglugi na rzecce *Po*, zwiedzi tę rzekę, by poznać, jakimi środkami podnieść na niej żeglugę. — W *Pressburgu* utworzyło się stowarzyszenie, mające na celu osadzenie Izraelitów po wioskach i nakłanianie ich do rolnictwa. — Otrzymańcane z *Tryestu* wiadomości o zdrowiu Arcy-Xcia brata Cesarza, nic nowego nie donoszą; zmiany w stanie choiego nie ma.

FRANCJA. Paryż 27go Kwietnia. — Przybył tu *P. Santa-Flora* z nadzwyczajną misją od Hr: *Thomara*, Prezesa gabinetu *portugalskiego*. — Prezydent który z powodu słabości nieprzyjmował przez ostatnie dwa tygodnie, teraz na nowo przyjmuje. — Dziś po-raz pierwszy

pociąg oddzielny wyruszy z *Paryża* do *Chalons* nad *Saonę*, i nie zatrzymując się, w ciągu 10ciu godzin przebiegnie tę linję liczącą 400 kilometrów. — Związek między *legitymistami* a *bonapartystami*, do skutku nieprzyszedł podobno, bo pierwsi położyli pewne warunki, na które przystać niechciano. — Policja wczoraj po szynkach aresztowała wielu krzykaczy, którzy starali się uorganizować jaką manifestację na d. 4 Maja. — Z *Martyniki* i *Gwadelupy*, otrzymano wiadomości; porządek w tych osadach trwa ciągle, ale ich stan materialny coraz jest gorszy. — Dzienniki *bonapartystowskie* robią co mogą, by rozgrzać ludność *Paryża* na korzyść ich sprawy, ale to dotąd się nie udaje. Projekt przedłożenia władzy Prezydenta coraz zmniejsza stronników. *P. Persigny* w rozmowie z Panem *Changarnierem*, nakłaniał tego wielkimi obietnicami, by w izbie projekt przedłożenia popierał, ale Jenerał zbyt sucho i cierpko to przyjął. Projekt odłożenia rozpraw nad przejrzeniem ustawy do miesiąca Listopada, nie powiedzie się; za miesiąc zapewne będą tę rzecz traktować. O zyskaniu większości 3ch-czwartych głosów wymagalnej, przez ustawę, ani myśleć nie można; wszelki zaś krok prawu zasadniczemu przeciwny, najgorsze skutki za sobą pociągnąćby musiał. Rozsądni przyjaciele *Elysée*, bardzo na tem cierpią; zapaleńcy marzą o zamachu stanu, ale ten jedynie dla nich najgorzejby wypadł, bo Lud: *Bonaparte* nie posiada dziś tej popularności jak w 1848 r. Dotąd nikt nie przewiduje jaką drogą kraj wyjdzie z tych trudności, które na nim tak bolesnie ciąży. — Gabinet przedstawił żądanie, by Hiero: *Bonaparte*, b. Królowi *Westfalskiemu*, zapłacono zaległą od 1815 pensję jako Jenerałowi dywizji; obliczono całą sumę na 233,000 fran. Nie podobna sobie wyobrazić, jak złe wrażenie ten projekt wywołał. Kommissja parlamentarna jednomyślnie oświadczyła się za jego odrzuceniem; podobno gabinet sam cofnął ten wniosek. — Przyjaciele bliżcy *Elysée* dowodzą, że Prezydent, w jakibądź sposób niepewności kraju rozstrzygnie, i załatwi to do 15 Czerwca. — Gabinet niezmiernie jest niezadowolonym z Pana *d'Hautpoul*, Gubernatora Jlnego w *Algierji*; artykuł w *Monitorze* wykazuje silnie to niezadowolenie. — Zajmują się tu bardzo urządzeniem jak najtańszych restauracji dla ludu, i w istocie dochodzą do tego; ogłoszono ceny niejakiego *P. Cadet*: zupa kosztuje 15 centymów (centyma równa się półgrosza), pieczeni wszelkiej porcja 20 cen.; jeżeli zaś razem kilka osób zasiada, to jeszcze te ceny zniżają. Napływ też niezmierny; od 8ej rano do 9ej wieczorem, konsumcja nie ustaje; po 3 do 4000 ludzi dziennie tam posila się; wychodzi na miesiąc do 300 beczek wina, 310 cieląt, 45 wołów, 120 baranów, 60 wieprzy i t. d. Prefekt policji bardzo popiera podobne także restauracje. — *P. Thiers* udał się do *Belgji* na czas dłuższy. — Muzyka 9go pułku dragonów z swym kapelmistrzem udaje się do *Londynu*; zaopatrzoną jest ona w instrumenta fabryki sławnego *Sax*, który oprócz tego, 60 gatunków instrumentów dętych, wiele jeszcze przez siebie wynalezionych, na wystawę posłał. — Ogólna summa pretensji rodziny *Bonaparte* do skarbu, wynosić ma 130 milionów fr.

TURCJA. — Omer Basza zażądał instrukcji co do uorganizowania *Bośni*; jeńcy *bośnijscy* mają być skazani na wygnanie do *Tripolis*. — Projekt wybudowania kolei żelaznej pomiędzy *Warną* a *Ruszcukiem*, z powodu smutnego stanu finansów *tureckich*, nie przyjdzie do skutku. — *Z Rodus* donoszą, że tam po owych niezmiernych trzęsieniach ziemi, *Wulkan* utworzył się około *Simaruns*.

WŁOCHY. — W *Neapolu* ogłoszono nowe prawo o prassie; nie wolno zakładać drukarni bez złożenia kaucji i bez otrzymania pozwolenia policji; zaprowadzono także cenzorów, którym nadano tytuły rewizorów; bez ich podpisu drukować nie wolno. — W *Genui* choroba *karbunkul* zniknęła zupełnie; nie była to wcale ani dżuma, ani morowa zaraza, jak się z początku lękano. — Senat *Turyński* znakomitą większością zatwierdził traktaty handlowe z *Anglią* i *Belgią*. — Projekt małżeństw cywilnych nie będzie przedstawiony parlamentowi *Turyńskiemu*. — Dzisiejszy Minister skarbu w *Sardynji*, ma być bardzo zdolnym finansistą.

ROZMAITOŚCI. — Uczony Professor James Seaton *Reid*, autor Historji Kościoła Prezbjterjańskiego, i Professor Historji Kościelnej w Uniwersytecie *Glasgowskim*, rozstał się z tym światem około *Edynburga*, w 53cim roku życia. — Po każdym wyjeździe słynnej śpiewaczki *Panny Jenny Lind*, z jakiego-bądź miasta w *Ameryce*, właściciele hotelów, w którym ten słowik bawi czas niejaki, robią fortuny na sprzedaży mebli, przeznaczonych do jej użytku. Jakże tu nie przyznać, że *Amerykanie* umieją cenić talenta. — Pewien Jęmość wychodząc na miasto, rzekł do służącego: »Jeżeli tu jaki Pan do mnie przyjdzie, to mu powiedz, że będę w południe w domu.« »A jak nie przyjdzie, to co mu mam odpowiedzieć?« zapytał dobrodusznie służący.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bołt Domi: Cukiernik z Szwajcjarji nr 476; Branicka Jadwiga Hr. z Petersburga; Czacki Wikł: Hr. z Gub: Wolyńskiej nr 623; Xże Golieyn Dyrektor Poczty z Kowna; X. Gierwatowski Józ: Rasonik z Pultuska nr 84; Górski Wład: Oby: z Krzyżanowa nr 466; Głębocki Wine: Sędz: Apel: z Lublina nr 1298; Karajani Miko: Pułkownik z Petersburga nr 613; Opolski Juljan Oby: z Poznania nr 584; Polubińska Klotylda Oby: z Brześcia Lit: nr 557; Skarzyński Fel: Oby: z Skotnik nr 634; Zatlner Jene: Major z Tomaszowa.

Wyjechali: Bothe Robert Oby: do Brześcia Lit.; Dmóchowski Fr: Oby: do Rudzik; Fomin Nadzieja Żona Jener: do Jurburga; Kruzensztern Rz: Rad: Stann do Nowej Alexandrii; Lubomirski Wład: Xże do Gub: Mohilewskiej; Thonnes Ludwik Kommissant do Lipska; Węgierski Alex: Oby: do Panki.

DONIESIENIA.

Kilka znakomych **DÓBR** w Gubernjach Warszawskiej i Radomskiej, jest do sprzedania z wolnej ręki. Szczegółowe opisy tych **Dóbr** i wiadomości o warunkach, złożone są w Rancellarji Patrona Wrotnowskiego w Warszawie pod Nr 489 e, w domu Lipkan, przy ul: Miodowej.

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia każdego czasu, dwa **POKOJE** z meblami, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 595, na 1m piętrze od frontu. Wiadomość u Krawca P. Żebrowskiego na miejscu, lub pod Nr 808 przy aliey Orlej, u Stróża Kazimierza.



Jest do wydzierżawienia **DOM** z meblami lub bez, z 2ma Ogrodami fruktowymi i warzywnymi, o mil 7 od Warszawy, przy szosie, nad rzeką Pilicą, pod miastem Warką. Bliższa wiadomość w War-

szawie przy ulicy Elektoralnej pod Nr 795, w oficynie na 1m piętrze, u P. Lessel.

Przy ulicy Freta, wprost Długiej, pod Nr 248, do najęcia od Sgo Jana do Sgo Michała, 4ry **POKOJE** od frontu, z gankiem, na 1m piętrze, z meblami, Kuchnią, Piwnicą i Górą. — Do sprzedaży: **ROLONJA** Nr 79, za rogatką Wolską, w której dwa Domy obszernie, zabudowania i Ogród fruktowy. Wiadomość na miejscu, lub u Nowem-Mieście pod Nr 324.

Dwa **POKOJE** z Przedpokojem i Kuchnią, na dole, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. przy ulicy Leszno pod Nr 656. — Tamże potrzeba jest **BONA** Niemka. Wiadomość na miejscu.



MAJKA wiejska, zdrowa, z świeżym pokarmem, życzy przyjąć obowiązek. Wiadomość przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1768, w podwórzu na dole, w oficynie, u Akuszerki.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe ciepła 10.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali —

TEATR WIELKI. Jutro, *Katarzyna Córka Bandyty*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Zareczyny przed frontem*. Icek zapieczetowany.

LODY! LODY! LODY!

Zawiadamiam Sz: Publiczność, że Zakład mój od dnia dzisiejszego, zaopatrzony jest w najlepsze gatunki **LODÓW**, które tak w zakładzie, jakoteż do mieszkań Szan: Publiczności, sprzedają porcja po kop. 7½. — **LODY PIECZONE**, które w roku zeszłym wiele wzięte i ulubione były, porcja kopiejek 15; oraz Limonadę, Orszadę, Oranzadę i Ocet malinowy, szklankę po kop. 7½; Kaleszal po kop. 10.

Szanowne Osoby, udające się po-za miasto, to jest: na prowincję lub w miejsca publiczne spacerowe, zaopatrzyc mogą w Limonadę, Oranzadę i Orszadę, w proszkaeh, funt po kop. 45. Nadto polecam się z Chrzabaszczami z Traugent-Czokoladow-konserwującego ciasta, sztuka od k. 1½ do rs. 1 k 50; Bocianny po kop. 1½; Roty, Myszy, Żaby, i t. d., po kop. 5; i z cukru, także po kop. 5. — Ludwik Rudolph, Właściciel

Cukierni przy ulicy Długiej pod Nrem 592.

O G R O D Y,

POD LIPKĄ PRZY ULICY PRZEJAZD Nro 651, i PRZY ULICY MIODOWEJ, w DOMU

W. Stanisława Lesser Nro 490/1,

przy **ZAKŁADACH PIWA BAWARSKIEGO**, PP. **HABERBUSCH, SCHIELE et KLAWE**,

eksystujące,

po zupełnem odnowieniu onych,

DNIA 1go MAJA r. b.

dla Publiczności **OTWORZONE ZOSTAŁY**. — Tamże dostać można wszelkich **NOWALJI** i **POTRAW**, świeżo i smacznie przyrządzonych.

B R O W A R

PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO, **HABERBUSCH, SCHIELE et KLAWE**,

zawiadamia, iż

DNIA 1go MAJA r. b.

rozpoczęła się

SPRZEDAŻ

PIWA BAWARSKIEGO

ZAPASOWEGO,

we wszystkich ich Lokalach.